

KANNANOTTO KOSKIEN TOISEN ASTEEN MAKSUTTOMUUDEN JÄRJESTELYJÄ

Helsingin kaupunginvaltuusto päätti viime vuoden syyskuussa, että 2. asteen opiskelijat tulisi jatkossa olla maksuttomia Helsingissä (diaarinumero HEL 2018-002596). Täydellisen maksuttomuuden hinnaksi arvioitiin 19,400,000 euroa.

Hintalapun suuruudesta johtuen päätettiin, että ensi vaiheessa Helsingin budjettiin varataan 1 745 000 € määräraha vuodelle 2019. Tästä Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti kokouksessaan 18.12.2018 osoittaa lukioihin 1 158 000 euroa ja ammatillisiin oppilaitoksiin 587 000 euroa.

Poliittisten päättäjien lopulta asiaan myöntämien rahojen ollessa vähäisiä, tehtiin Kasvatuksen- ja koulutuksen lautakunnassa ongelmallinen päätös; ilmaiset HSL liput osoitetaan vain kaupungin omistamien lukioden ja ammatillisten oppilaitosten opiskelijoille*.

Helsingin opettajien ammattiyhdistys (HOAY) katsoo, että helsinkiläisiä lukio-opiskelijoita ei voida asettaa esitetyllä tavalla eriarvoiseen asemaan vain sen perusteella, opiskeleeko opiskelija kunnan omistamissa vain yksityisissä oppilaitoksissa. Asia on merkittävä, sillä Helsingissä 40% lukio-opiskelijoista opiskelee muissa kuin kaupungin ylläpitämissä lukioissa.

Tämänkaltaisten, kunnallisveroilla kustannettavien, etuuksien suhteen on edellytettävä kaikkien helsinkiläisten yhdenvertaista kohtelua. Ilmainen HSL lippu kustannetaan Helsingin kaupungin budjetista ja sen kustantamiseen osallistuvat kaikki helsinkiläiset veronmaksajat siitä riippumatta, ovatko heidän lapsensa yksityisissä vai kaupungin omistamissa kouluissa.

HOAY edellyttää, että 2. asteen maksuttomuuskokeilu laajennetaan koskemaan tasapuolisesti kaikkia helsinkiläisiä opiskelijoita. Siihen vaadittavat lisäresurssit on osoitettava kaupungin budjetista muuta opetustoimen resurssintia leikkaamatta.

Mikäli lisäresursointi ei ole mahdollista, on käytettävissä olevat resurssit kohdennettava kaikkien helsinkiläisten 2. asteen opiskelijoiden yhdenvertaisuutta kunnioittavalla tavalla.

*Tällä rajauksellakin maksuttomuuden edistämiseen varatuista määrärahoista yli puolet (812,000€) kuluu ilmaisen HSL-lipun kustantamiseen.

HOAY:n hallitus

Jakelu:

Kaupunginvaltuusto

Kasvatuksen ja koulutuksen lautakunta

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohto